
Bloomberg odhalil hrozné následky
případného vstupu Ukrajiny do EU
- CZ24 News | 14. června 2022

UKRAJINA/EU: Poskytnutí Ukrajině plnoprávného členství v Evropské unii vytvoří spoustu
nových problémů, píše americký Bloomberg.

„EU, která nikdy nebyla vzorem účinného spravování, se může položit, nebo se dokonce
rozpadnout,“ zdůraznil novinář Andreas Kluth a dodal, že se toto varování vztahuje také
na přijetí Moldavska, Gruzie, Albánie, Severní Makedonie a dalších států, které již stojí
frontu.

Podle jeho názoru to není dobrý nápad, pospíchat s jejich členstvím.

„Ekonomika, soudnictví a další instituce těchto zemí nejsou připraveny na vstup do EU.
Je to nerozvážné,“ upozornil autor.

Kluth poukázal rovněž na zamotaný a těžkopádný řídící systém unie.

„Rostoucí počet institucí a komisařů, babylonský chaos jazyků, tradic a národních zájmů,
tohle je nejmenší problém. Zastaralé dohody EU neodpovídají realitě,“ dodal novinář.

Připomněl, že EU nemá mechanismus na vyloučení „zbloudilých“ členů.

Připojení trvá léta nebo i desetiletí, během nichž mají uchazeči akceptovat všechny zákony unie,
avšak jakmile se stanou členy, nebude Brusel moci je vyloučit,“ napsal na závěr autor článku.

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj podepsal žádost o vstup do EU 28. února, v květnu
obdržela Eurokomise z Kyjeva vyplněnou anketu za účelem zahájení jednání. Podle předsedkyně EK
Ursuly von der Leyenové připravuje komise posudek expertů pro členské státy unie.

Některé státy, Česko, Bulharsko, Polsko, Slovinsko, Slovensko, Lotyšsko, Litva a Estonsko
podporují připojení Ukrajiny k EU, avšak zdaleka ne všechny země s tím souhlasí. Agentura
Bloomberg napsala, že například Nizozemí a Dánsko jsou proti poskytnutí Kyjevu
kandidátského statutu a Německo navrhuje jako kompromis variantu podmíněného
statutu.

 

ZDROJ

https://cz24.news/bloomberg-odhalil-hrozne-nasledky-pripadneho-vstupu-ukrajiny-do-eu/
https://cz24.news/bloomberg-odhalil-hrozne-nasledky-pripadneho-vstupu-ukrajiny-do-eu/
https://www.bloomberg.com/opinion/articles/2022-06-13/europe-is-bigger-than-the-eu-so-how-does-ukraine-integrate?srnd=premium-europe
https://cz.sputniknews.com/20220613/bloomberg-odhalil-hrozne-nasledky-vstupu-ukrajiny-do-eu-18378952.html

